

Bydgoszcz, dnia 7 listopada 2019 r.

L.dz. GZ/PN/2019 /2019

**Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Dostawę – leasing operacyjny 3 ładowarek dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy”**

**Nr MKUO ProNatura ZP/NO/34/19**

**Pytanie 1.**

W §9 ust. 3 IPU Zamawiający wskazał proces nabycie Sprzętu. Uprzejmie informuję, że **opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze – Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.** Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ, gdyż zgodnie z §9 wzoru umowy Zamawiający zastrzega prawo, a nie obowiązek wykupu.

**Pytanie 2.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, **roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji** w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.**

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4.**

W § 1 ust. 2 IPU, Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy pozostaje właścicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiający używa przedmiotu Leasingu. W przypadku złożenia oferty w konsorcjum z dostawcą, to ten zapis będzie nieprecyzyjnie wskazywał, że Finansujący i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Proszę o modyfikację zapisu.

**Odpowiedź:**

W przypadku, o którym mowa w pytaniu Wykonawcy, postanowienia umowy na etapie jej zawarcia zostaną dostosowane do sytuacji prawnej Wykonawcy, poprzez wskazanie, że właścicielem pojazdu pozostaje jeden z uczestników konsorcjum Wykonawców.

**Pytanie 5.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu § 1 ust. 2 IPU (zdanie drugie) o następujący zapis: „pod warunkiem spłaty przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym § 1 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ- ISTOTNE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY ulega zmianie i otrzymuje brzmienie:**

„§ 1

(...)

2. *Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy aż do przeniesienia prawa własności przedmiotu leasingu pozostaje właścicielem przedmiotu leasingu. Zamawiającemu, pod warunkiem spłaty przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu, przysługuje prawo wykupu przedmiotu leasingu po zakończeniu Umowy, na warunkach określonych w SIWZ. Prawo wykupu może być wykonane lub niewykonane według wyboru Zamawiającego w odniesieniu pojazdu stanowiącego przedmiot leasingu.”*

**Pytanie 6.**

W § 3 ust 7 IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapewnia, że przedmiot Umowy, będzie wolny od wad fizycznych i prawnych, jakichkolwiek obciążeń na rzecz osób trzecich oraz spełniał będzie wymagania określone w SIWZ. Uprzejmie informuję, że wykonawca, nie będący producentem sprzętu nie może złożyć oświadczenia dotyczącego braku wad prawnych i fizycznych. Proszę o usunięcie zapisu ze wzoru Istotnych postanowień bądź dopuszczenie możliwości złożenia oświadczenia przez Dostawcę Sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Stroną umowy z Zamawiającym jest wyłącznie Wykonawca (ewentualnie-wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia) i tylko on może składać określone zapewnienia względem Zamawiającego. Zabezpieczenie interesów Wykonawcy składającego powyższe oświadczenie w relacji z producentem sprzętu leży w jego wyłącznej gestii.

z m y ś l ą o e k o l o g i i

**Pytanie 7.**

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10 % na 5%, z 0,2 % na 0,02%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów § 7 ust. 2 IPU, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9.**

Zamawiający przewidział w §9 ust. 4 IPU odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10.**

W § 10 ust. 3 IPU umowy Zamawiający zakłada, że może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę któregokolwiek z warunków umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 709<sup>b</sup> § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłaconia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązywanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania. Przypominamy również, że Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy zgodnie z art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zawarte w IPU postanowienia nie wykraczają poza zakres dopuszczalny w świetle swobody umów, a tym samym Wykonawca ma również możliwość dostosowania relacji łączącej go z dostawcą przedmiotu leasingu do postanowień SIWZ.

**Pytanie 11.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 4 IPU od słowa „nie później niż.... na – „***nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia Umowy leasingu***”. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody (14 dni zawiera się w 30, obecny zapis jest korzystniejszy dla Wykonawcy, który ma większą swobodę w określeniu terminu odbioru przedmiotu leasingu).

**Pytanie 12.**

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o wypełnienie oraz zwrotne odesłanie załączonego dokumentu oraz udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:  
- rachunek zysków i strat za rok 2017, 2018 oraz F-01 za II kwartał 2019 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. dokumenty bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 13.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje oferty w obliczonej w oparciu o stawkę WIBOR 1M z dnia 31.10.2018 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że oczekuje oferty w obliczonej w oparciu o stawkę WIBOR 1M z dnia 31.10.2018r.

**Pytanie 14.**

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. Ujęcie na jednej umowie nie jest możliwe ze względów systemowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.

**Pytanie 15.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §1 ust. 5 Umowy, z uwagi na fakt termin rozpoczęcia liczony jest od daty przekazania Sprzętu potwierdzonego protokołem zdawczo-odbiorczym. Zamawiający powołuje się na termin w §10 ust. 5 Umowy, w §9 ust. 2 Umowy. Proszę o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 5 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

*„Zamawiający przewiduje 60 - miesięczny okres leasingu, rozpoczynający się z dniem wydania przedmiotu leasingu, a kończący się z upływem miesiąca, za który zgodnie z harmonogramem opłat należna jest ostatnia rata leasingowa. „*

**Pytanie 16.**

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi.

**Pytanie 17.** (dot. części pierwszej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup maszyny wyposażonej w silnik innego producenta tj. renomowanej marki Cummins QSB 6.7 gdzie Dostawca ładowarki posiada wszelkie niezbędne autoryzacje niezbędne do kompleksowego serwisu całej maszyny wraz z w/w silnikiem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zakupu maszyny wyposażonej w silnik innego producenta.

**Pytanie 18.** (dot. części drugiej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup maszyny wyposażonej w silnik innego producenta tj. renomowanej marki Cummins QSB 6.7 gdzie Dostawca ładowarki posiada wszelkie niezbędne autoryzacje niezbędne do kompleksowego serwisu całej maszyny wraz z w/w silnikiem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 19.** (dot. części drugiej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup maszyny wyposażonej w zbiornik paliwa pojemności 255 L?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zbiornik paliwa o pojemności 255 L.

**Pytanie 20.** (dot. części trzeciej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup maszyny wyposażonej w silnik innego producenta tj. renomowanej marki Cummins QSB 4.5 gdzie Dostawca ładowarki posiada wszelkie niezbędne autoryzacje niezbędne do kompleksowego serwisu całej maszyny wraz z w/w silnikiem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

**Pytanie 21.** (dot. części trzeciej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup ładowarki o masie 13.500?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza maszyny o wadze poniżej 14 000 kg

**Pytanie 22.** (dot. części trzeciej zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza zakup maszyny której wysokość do sworznia łyżki wynosi 3835 mm?

Wymagany parametr wysokości wysypu łyżki zostanie spełniony przez zastosowanie łyżki wysokiego wysypu.

W chwili obecnej ładowarki kołowe marki (...) pracują z powodzeniem w wielu zakładach utylizacji odpadów na terenie całej Polski.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inną wysokość sworznia łyżki wskazaną w OPZ, pod warunkiem spełnienia wymogu załadunku na minimalną wysokość burty 4300 mm.

**Pytanie 23.**

Czy możliwe jest uzyskanie załącznika nr 2, 2a, 3, 4, 5, 6 do SIWZ w wersji edytowalnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni edytowalne załączniki na swojej stronie internetowej.

**Pytanie 24.**

Proszę o przedstawienie danych finansowych za 3 kwartał 2019 rok.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. dokumenty bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 25.**

Proszę o przedstawienie zobowiązań finansowych, należności i zobowiązań finansowych 3 kwartał 2019 (załącznik)

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. informacje bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 26.**

Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco i deklarację wekslową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą formę zabezpieczenia.

**Pytanie 27.**

Bardzo proszę o przesłanie nam aktualnych dostępnych sprawozdań finansowych za 2019, Bilansu za 2018 i 2017 oraz wypełnionego załączonego wniosku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. dokumenty i informacje bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 28.** (Dotyczy: Część 1 zamówienia)

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny z rocznika 2020?  
(W opisie przedmiotu został wskazany wprost rocznik 2019 )

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny z rocznika 2020

**Pytanie 29.** (Dotyczy: Część 1 zamówienia)

Jakich rozwiązań technicznych oczekuje zamawiający w związku z „pracą w warunkach korozyjnych”?  
(Paleta tego typu rozwiązań jest bardzo szeroka i ich dobór ma znaczący wpływ na cenę przedmiotu)

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga pokrycie najbardziej narażonych elementów ładowarki specjalną farbą zabezpieczającą przed korozją oraz dodatkowe uszczelki kabiny operatora.

**Pytanie 30.** (Dotyczy: Część 2 zamówienia)

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny z rocznika 2020?  
(W opisie przedmiotu został wskazany wprost rocznik 2019 )

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę maszyny z rocznika 2020

**Pytanie 31.** (Dotyczy: Część 3 zamówienia)

Czy zamawiający zgodzi się na dostawę maszyny, której wysokość wysypu przy kącie otwarcia łyżki 45° wyniesie min 4300 mm?  
(W opisie przedmiotu parametr ten wynosi min. 4400 mm)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inną wysokość sworznia łyżki wskazaną w OPZ, pod warunkiem spełnienia wymogu załadunku na minimalną wysokość burty 4300 mm.

**Pytanie 32.** (Dotyczy: Część 1 zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza maszynę, której mosty napędowe i skrzynia biegów nie są wyprodukowane przez producenta maszyny – tylko przez producenta współpracującego koncernowo (...)?



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza maszyny, której mosty napędowe i skrzynia biegów nie są wyprodukowane przez producenta maszyny.

**Pytanie 33.** (Dotyczy: Część 1 zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza maszynę ze zbiornikiem paliwa o pojemności 241l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza maszyny ze zbiornikiem paliwa o pojemności 241l.

**Pytanie 34.** (Dotyczy: Część 2 zamówienia)

Czy zamawiający dopuszcza maszynę, której wysokość do sworznia przegubu łyżki wynosi 3975 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza maszyny, której wysokość do sworznia przegubu łyżki wynosi 3975 mm.

**Pytanie 35.**

Wykonawca zobowiązany jest do oceny zdolności do obsługi produktów finansowych o charakterze dłużnym. Proszę o udostępnienie dokumentacji finansowej Zamawiającego (Bilans + Rachunek zysków i strat) za lata 2017, 2018, 2Q2019 wraz z zestawieniem zobowiązań według załączonego wzoru.

**Odpowiedź:**

Zamawiający prześle w/w. dokumenty bezpośrednio do Wykonawcy.

**Pytanie 36.**

Zgodnie z Formularzem ofertowym kalkulacja powinna być przygotowana w oparciu o stawkę WIBOR z 31.10.2018. Proszę o zgodę na przygotowanie kalkulacji na aktualnej stawce WIBOR 1M zgodnie z regulaminem Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 37.**

Zgodnie z Formularzem ofertowym termin płatności za faktury to 30 dni od daty dostarczenia. Proszę o skrócenie terminu do 14 dni ponieważ kwota raty jest stała a Zamawiający otrzymuje wraz z Umową harmonogram płatności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 38.**

W przypadku ubiegania się o zamówienie przez konsorcjum firm czy referencje powinny potwierdzać należyte wykonanie dostawy przez lidera konsorcjum czy obie Strony umowy konsorcjum ?

**Odpowiedź:**

W przypadku ubiegania się o zamówienie przez konsorcjum firm referencje powinny potwierdzać należyte wykonanie dostawy przez jednego z konsorcjantów.

*P. K...*

*[Signature]*



**Pytanie 39.**

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 40.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opłata inicjalna została uiszczona na podstawie faktury w terminie 7 dni od dnia podpisania Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 41.**

Zamawiający w SIWZ Załącznik nr.6 opisał proces wykupu. Uprzejmie informuje, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie proformy. Czy Zamawiający dopuszcza taki scenariusz?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. (patrz odpowiedź na pytanie nr 1)

**Pytanie 42.**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie ładowarki ubezpieczeniem majątkowym maszyn budowlanych i OC zamiast AutoCasco i OC. Ubezpieczenie majątkowe maszyn budowlanych jest dostosowane do specyfiki maszyny budowlanej, a ubezpieczenie AutoCasco dotyczy pojazdów.

Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie ładowarki ubezpieczeniem majątkowym maszyn budowlanych i OC zamiast AutoCasco i OC.

**Pytanie 43.**

Czy zamawiający wyraża zgodę aby stawka WIBOR była ustalana z 13 dnia poprzedniego miesiąca?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**PREZES ZARZĄDU**  
  
Konrad Mikołajski

